
Contacto

Teléfono +34 925320181
Fax +34 925320855
Correo Electrónico aytolosyebenes@losyebenes.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45470) Los Yébenes España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Yébenes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losyebenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bc0yeOXLefCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de casa rural prefabricada en la Dehesa Boyal de Los
Yebenes.

Valor estimado del contrato 70.206,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.949,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.206,09 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
calle concepción s/nº de Los Yebenes
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Leader Montes de Toledo 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

http://www.losyebenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bc0yeOXLefCmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.528,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.990 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PATAGOM.SLU
NIF B13634514
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.528,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.709,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2020
Fecha de Formalización 02/02/2021

Contrato

Contrato obras casa Dehesa Boyal.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7086fdde-a8f7-4545-9d4d-67f010db79fb

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato a la empresa que ha realizado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7086fdde-a8f7-4545-9d4d-67f010db79fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7086fdde-a8f7-4545-9d4d-67f010db79fb


precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMMhiPYA7YOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006271550 |  2021-600930 | mié, 17 feb 2021 13:57:39:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108802251351944036749403919663394773118 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMMhiPYA7YOXQV0WE7lYPw%3D%3D

